Noventa e Seis Centavos) disponíveis em contas na data de 31/12/2023. Considerando o período de 

01/01/2024 a 31/12/2024, onde foram  repassados  ao  FMAS – Fundo Municipal de Assistência Social pelo 

FEAS/RO - Fundo Estadual de Assistência Social – RO, o valor total de R$44.000,00 (Quarenta e Quatro Mil Reais 

), que somados aos rendimentos de aplicação dentro do exercício de 2024 no valor de R$ 3.113,50( Três Mil e 

Cento e Treze Reais e Cinquenta Centavos ), somados a outros recursos depositados em conta do referido Bloco 

de Financiamento, no valor de R$ 596,20 ( Quinhentos e Noventa e Seis Reais e Vinte Centavos ) valores 

devolvidos da conta corrente vinculada aos serviços, programas, no exercício de 2024, referente a devolução 

de tarifas bancária que juntos auferiram uma receita para o exercício de 2024 no valor de R$ 73.914,66( Setenta 

e Três Mil e Novecentos e Quatorze Reais e Sessenta e Seis Centavos).Da Execuçao dos recursos da Proteçao 

Social Básica no exercício de 2024- Considerando meta física executada no exercício de 2024 de 3.461 

atendimentos .Valores pagos no exercício de 2024 com recursos Estaduais totalizaram um saldo de R$ 

35.296,15( Trinta e Cinco Mil e Duzentos e Noventa e Seis Reais e Quinze Centavos ), observando que o valor 

executado foi com o custeio de despesas com pagamento de diárias, aquisição de gêneros alimentícios, 

despesas com frotas e combustível, água tratada e potável, material de limpeza, expediente e utensílios,